scilicet vel argenti extra regnum, prefer moderatas expensas illorum quos licebit a regno

transire, nisi soluat de libra quadraginta denarios ad custumam Regis

VI.—18 Feb. 1369, Exportation of Money forhidden.

Vol. I. p. 174; Item, quo ad punctum de moneta, deliberant quod quicunque asportauerit pecuniam

t'irm p'^534 b.
^ I'^gno, siue intraneus fuerit sine extraneus, soluet de libra quadraginta denarios, prefer

moderatas expensas illorum quos licebit transire extra regnum

Et quia istud fuit a longo statutum, et similiter in parliamento vltimo tento ante

presens renouatum, deliberant, quod Cancellarius scribat vicecomitibus et balliuis burgorum

indilate, quod compellant omnes et singulos huiusmodi asportatores pecunie, custuma non

soluta, de toto tempore preterito, tam intraneos quam extraneos, vt premittitur, ad dictam

custumam plenarie persoluendam, prout melius verificari poterit, quam cito poterunt

appreliendi.

Et quia visum est quod huiusmodi asportacio pecunie auri, scilicet, vel argenti intole-

rabilis est, in tantum quod, nisi restringatur et omnino cessetur per omnes, non poterit haberi

moneta ad solucionem redempcionis nec ad necessarios sumptus Regis et communitatis,

deliberant et ex communi deliberacione requirunt dominum nostrum Regem quod tales, tan-

quam contra statutum facientes, tam de preterito tempore quam futuro, puniri permittat,

nec cuiquam huiusmodi custumam remittat, minuat aliqualiter vel relaxet, et quod super

isto puncto capiatur indictamentum, et fiat calumpnia per justiciarium quo ad commorantes

infra regnum.

Et deliberant quod, si qui concelauerint j)ecuniam asportandam, incurret eandem
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penam quam de iure debet incurrere aliquis mercator lane vel aliarum mercandisavum pro Acts of

custuma concelata, videlicet soluendo xx. § de denario concelato; excepto quod, si quis ' 1369.

extraneus apportauerit aliquam pecuniam in regnum, quam probare poterit se asportasse de

alio regno, ipsa pecunia tantum gaudebit et reportabit libere sine aliqua custuma soluenda.

EXCHEQUER ROLLS.

VII.—20 Mar. 1358, Adam Tores account for profits and expenses of

Coinage.

Compotum Ade Tore, custodis monete domini nostri Eegis, de nouo factum apud Roll 35.

Edinburgh, redditum apud Dunde xx die Marcij anno supradicto, et coram auditoribus

predictis, de omnibus receptis suis et expensis de dicta moneta, a xix die Februarij anno

Domini etc. quinquagesimo septimo, vsque in xix diem Marcij anno Domini etc. quinqua-